
Der Text dieser Satzung ist nach dem aktuellen Stand sorgfältig erstellt; gleichwohl ist ein Irrtum nicht
ausgeschlossen. Verbindlich ist der amtliche, beim Prüfungsamt einsehbare, im offiziellen Amtsblatt
veröffentliche Text.

 

Dritte Satzung zur Änderung der Prüfungsordnung

für den reformierten Diplomstudiengang Chemie

an der Universität Regensburg

Vom 11. Februar 2004

 

Aufgrund von Art. 6 in Verbindung mit Art. 81 des Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) erlässt die
Universität Regensburg folgende Änderungssatzung:

 

§ 1

Die Prüfungsordnung für den reformierten Diplomstudiengang Chemie an der Universität Regensburg vom 3.
September 2001 (KWMBl II 2002 S. 1110), zuletzt geändert durch Satzung vom 30. September 2003 (KWMBl
...............) wird wie folgt geändert:

1. § 17 wird wie folgt geändert:

a) Abs. 1 Nr. 1 erhält folgende Fassung:
"1. Nachweis über die erfolgreiche Teilnahme an den vorgeschriebenen Lehrveranstaltungen des Grundstudiums
im Umfang von 112 Leistungspunkten (CP). Leistungspunkte aus Pflichtwahlfächern können für die Zulassung
zum Vordiplom nicht verwendet  werden."

b) In Abs. 3 Nr. 3 Satz 1 wird die Zahl "120" durch die Zahl "112" ersetzt.

2. In § 21 Abs. 3 Nr. 3 Satz 2 wird die Zahl "120" durch die Zahl "112" ersetzt.

3. In § 26 Abs. 3 Satz 1 wird nach den Worten "Physikalische Chemie" der Strichpunkt durch ein Komma ersetzt
und die Worte "Medizinische Chemie;" eingefügt.

4. Im Anhang erhält die Tabelle mit der Überschrift "Physikalische Chemie" folgende Fassung:

Semester Lehrveranstaltung Art SWS CP
1. (WS) Allgemeine Chemie, Physikalisch Chemischer Teil V/Ü 2/1 3 b DV
2. (SS) Physikalische Chemie I V/Ü 4/2 7 b DV
3. (WS) Physikalische Chemie II V/Ü 2/2 5 b DV
Praktikum Physikalische Chemie I P/S 4/1 5
4. (SS) Physikalische Chemie III V/Ü 3/1 5 b DV
5. (WS) Physikalische Chemie IV V/Ü 2/2 5 b
6. (SS) Physikalische Chemie V V/Ü 2/1 4 b
Praktikum Physikalische Chemie II P/S 4/1 5

5. Im Anhang erhält die Tabelle mit der Überschrift "Biochemie" folgende Fassung:
Semester Lehrveranstaltung Art SWS CP
4. (SS) Biochemie I V/Ü 3/1 4 b 
5. (WS) Biochemie II V/Ü 2/1 3 b 
6. (SS) Praktikum Biochemie P 4 4

 



§ 2

Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.

 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Universität Regensburg vom 10. Dezember 2003 und der
Genehmigung des Bayerischen Staatsministeriums für Wissenschaft, Forschung und Kunst mit Schreiben vom
22.01.2004 Nr. X/4-5e69eIV(5)-10b/2 768.

 

Regensburg, den 11. Februar 2004
Universität Regensburg
Der Rektor

 

(Prof. Dr. Alf Zimmer)

 

Diese Satzung wurde am 11. Februar 2004 in der Hochschule niedergelegt; die Niederlegung wurde am 11.
Februar 2004 durch Aushang in der Hochschule bekanntgegeben. Tag der Bekanntmachung ist daher der 11.
Februar 2004.

  

Webmaster, zuletzt geändert 13.02.2004

mailto:Anita.Janka@verwaltung.uni-regensburg.de

